ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 2017 года № 139 «Об

утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной

обуви и других средств индивидуальной защиты работникам организаций

электроэнергетической промышленности и работникам электротехнического

производства» (регистрационный № 7792 от 5 апреля 2017 года) (САЗ 17-15)

Согласован:

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики,

Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики,

Федерацией Профсоюзов Приднестровья,

РОНП «Общереспубликанское объединение работодателей – Союз

промышленников, аграриев и предпринимателей Приднестровья»

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 6 марта 2023 года

Регистрационный № 11585

В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской

Республики, статьей 24 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня

1993 года «Об охране и безопасности труда» (СЗМР 93-2), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7

июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа

2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля

2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября

2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря

2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года

№ 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9

(САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424

(САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-03), от 14 апреля 2022 года № 133

(САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300

(САЗ 22-32), от 23 декабря 2022  года № 489 (САЗ 22-50), в целях уточнения и оптимизации

типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты работникам организаций электроэнергетической

промышленности и работникам электротехнического производства, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики от 21 марта 2017 года № 139 «Об утверждении Типовых норм

бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты работникам организаций электроэнергетической

промышленности и работникам электротехнического производства» (регистрационный

№ 7792 от 5 апреля 2017 года) (САЗ 17-15) с изменением, внесенным Приказом

Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 22

апреля 2022 года № 415 (регистрационный № 11073 от 7 июня 2022 года) (САЗ 22-22),

следующее изменение:

главу III Приложения № 1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению к

настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики –

министр экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики                                         С.А. Оболоник

г. Тирасполь

  09 февраля 2023 года

№ 105

Приложение к Приказу

Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

от «09» февраля 2023 года № 105

 «Приложение к Приказу

Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

от 21 марта 2017 года № 139

№

п/п

Профессия или должность Наименование средств индивидуальной

защиты

Норма выдачи

на год

(количество

единиц или

комплектов)

III. Гидроэлектростанции

39. Обходчик

гидросооружений;

надзорщик

гидротехнических

сооружений

Костюм хлопчатобумажный с

водоотталкивающей пропиткой или

костюм хлопчатобумажный (при наличии

плаща водоотталкивающего у данного

работника дежурной смены)

1

Сапоги резиновые 1 пара

на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

Рукавицы комбинированные 12 пар

Подшлемник До износа

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

40. Главный инженер Костюм хлопчатобумажный 1 на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

41. Костюм хлопчатобумажный 1

Старший инженер по

охране труда

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Плащ непромокаемый 1 на 2 года

42. Дежурный инженер

станции; старший

дежурный инженер

станции

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Плащ непромокаемый дежурный до

износа

Ботинки кожаные 1 пара на 2 года

Перчатки трикотажные 6 пар

Сапоги резиновые дежурные до

износа

43. Электромонтер главного

щита управления

электростанции;

электромонтер по

обслуживанию

электрооборудования

электростанций

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Подшлемник до износа

Полуботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Ботинки кожаные утепленные 1 пара

на 2 года

Перчатки комбинированные 6 пар

Перчатки трикотажные 6 пар

44. Электрослесарь по

ремонту

электрооборудования

электростанции

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Полуботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Ботинки кожаные утепленные 1 пара

на 2 года

Перчатки комбинированные 6 пар

Перчатки трикотажные  6 пар

Подшлемник до износа

45. Начальник

электротехнического

участка; начальник

электромашинного участка

Костюм хлопчатобумажный 1 на 2 года

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Перчатки комбинированные 4 пары

Полуботинки кожаные 1 пара

 на 4 года

Ботинки кожаные утепленные 1 пара

на 4 года

46. Электрогазосварщик Костюм брезентовый 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Сапоги кирзовые 1 пара

Перчатки комбинированные 12 пар

Рукавицы брезентовые 6 пар

Костюм хлопчатобумажный 1

47. Слесарь по ремонту

гидротурбинного

оборудования

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Костюм непромокаемый дежурный

Плащ непромокаемый дежурный

Перчатки комбинированные 12 пар

Полуботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Ботинки кожаные утепленные 1 пара

на 2 года

Подшлемник до износа

Сапоги резиновые 1 пара

на 2 года

48. Начальник

гидротурбинного участка;

мастер электромашинного

участка

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Перчатки комбинированные 4 пары

Плащ непромокаемый дежурный

до износа

Ботинки кожаные утепленные 1 пара

на 4 года

Полуботинки кожаные 1 пара

на 4 года

49. Начальник и мастера

гидротехнического

участка

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Плащ непромокаемый дежурный

до износа

Ботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Перчатки комбинированные 4 пары

50. Машинист крана Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

Сапоги резиновые 1 пара

на 2 года

Подшлемник до износа

Перчатки комбинированные 12 пар

51. Стропальщик Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

Сапоги резиновые 1 пара

на 2 года

Подшлемник до износа

Перчатки комбинированные 12 пар

52. Бетонщик Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

Подшлемник до износа

Перчатки трикотажные 12 пар

Перчатки комбинированные 6 пар

53. Каменщик Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

Подшлемник до износа

Перчатки трикотажные 12 пар

Перчатки комбинированные 6 пар

54. Маляр строительный Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Ботинки кожаные 1 пара

Подшлемник до износа

Перчатки трикотажные 12 пар

Перчатки комбинированные 6 пар

55. Водолаз Костюм хлопчатобумажный с

водоотталкивающей пропиткой

1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Сапоги кирзовые 1 пара

на 2 года

Перчатки комбинированные 6 пар

Носки шерстяные, чулки шерстяные,

варежки шерстяные

1 пара

Свитер, фесташерстяная 1

Валенки 1 пара

Галоши на валенки дежурные

Перчатки кожаные 2 пары

Носки меховые, рейтузы шерстяные, чулки

меховые, полушубок

1 на 2 года

Белье шерстяное дежурное

56. Начальник; ведущий

инженер и инженера

группы по ремонту и

эксплуатации релейной

защиты, автоматики,

измерений

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Перчатки трикотажные 6 пар

Полуботинки кожаные 1 пара

на 4 года

Ботинки кожаные утепленные 1 пара

на 4 года

Плащ непромокаемый Дежурный до

износа

57. Электрослесарь по

ремонту и обслуживанию

автоматики и средств

измерений

электростанций;

электромонтер по ремонту

аппаратуры релейной

защиты и автоматики;

электромонтер по ремонту

вторичной коммуникации

и связи

Костюм хлопчатобумажный 1

Перчатки комбинированные 4 пары

Перчатки трикотажные 6 пар

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Полуботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Ботинки кожаные утепленные  1 пара на 2 года

Плащ непромокаемый дежурный

до износа

58. Начальник отдела

материально-технического

снабжения и

хозяйственного

обеспечения; механик

Костюм хлопчатобумажный 1 на 2 года

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Ботинки кожаные  1 пара

на 2 года

Перчатки комбинированные 4 пары

59. Экспедитор по перевозке

грузов; техник

Плащ непромокаемый дежурный до

износа

Костюм хлопчатобумажный 1 на 2 года

Перчатки трикотажные 6 пар

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Ботинки кожаные 1 пара

на 2 года

60. Кладовщик Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Ботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Тапочки 1 пара

Перчатки трикотажные 4 пары

Фартук прорезиненный 1

61. Водитель грузового

автомобиля

Костюм хлопчатобумажный 1

Перчатки комбинированные 6 пар

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Ботинки кожаные 1 пара

62. Водитель легкового

автомобиля; водитель

автобуса

Костюм хлопчатобумажный 1 на 2 года

Перчатки трикотажные 4 пары

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Ботинки кожаные 1 пара

на 2 года

63. Тракторист; машинист

погрузочной машины;

машинист подъемной

машины; машинист

экскаватора

Костюм хлопчатобумажный 1

Перчатки комбинированные 6 пар

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

Подшлемник до износа

Ботинки кожаные 1 пара

64. Уборщик

производственных

помещений

Костюм хлопчатобумажный 1

Перчатки латексные 12 пар

Ботинки кожаные 1 пара

Сапоги резиновые 1 пара

на 3 года

Перчатки трикотажные 6 пар

Тапочки 1 пара

на 2 года

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

65. Уборщик служебных

помещений

Костюм хлопчатобумажный 1 на 2 года

Перчатки трикотажные 6 пар

Сапоги резиновые 1 пара

на 3 года

Тапочки 1 пара

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Ботинки кожаные  1пара на 3 года

Перчатки латексные 12 пар

66. Фельдшер Халат хлопчатобумажный белый 1

Тапочки 1 пара

на 2 года

67. Стрелок; старший стрелок;

начальник отдела охраны

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Кепка 1 на 2 года

Перчатки трикотажные 4 пары

Ботинки кожаные (зимние) 1 пара

на 2 года

Полуботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Футболка «охрана» 2

Плащ непромокаемый дежурный до

износа

68. Буфетчик Халат хлопчатобумажный 1 на 2 года

Косынка (колпак) хлопчатобумажный 1

Фартук хлопчатобумажный 1

Перчатки трикотажные 6 пар

Перчатки латексные 12 пар

Тапочки 1 пара

69. Архивариус Халат хлопчатобумажный 1 на 2 года

70. Слесарь по ремонту

автомобилей

Костюм хлопчатобумажный 1

Перчатки комбинированные 6 пар

Ботинки кожаные 1 пара

Подшлемник До износа

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 2 года

71. Ведущий инженер;

инженер группы

автоматизированных

систем управления и связи

Костюм хлопчатобумажный 1

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Перчатки трикотажные 6 пар

Полуботинки кожаные 1 пара

на 4 года

».

Ботинки кожаные утепленные 1 пара

на 4 года

72. Сторож

Костюм хлопчатобумажный 1на 2 года

Костюм хлопчатобумажный на

утепляющей прокладке

1 на 3 года

Кепка 1 на 2 года

Перчатки трикотажные 4 пары

Ботинки кожаные (зимние) 1 пара

на 2 года

Полуботинки кожаные 1 пара

на 2 года

Футболка «охрана» 2

Плащ непромокаемый Дежурный до

износа